
Bracia  św.  Jana Bożego w Afryce. Po  raz pierwszy bonifratrzy pojawili  się na afrykańskiej  ziemi 
1681 r., w Mozambiku. Kiedy w 1834 r., wydano dekret dotyczący zniesienia Zakonu, bracia musieli opuścić Afrykę. 
Powrócili tam dopiero w 1960 r. Do Kenii przybyli w 2001 r. 
 

Chcielibyśmy,  aby  bracia  należycie  przygotowywali  się  do  wypełniania  miłosiernej  posługi  w  służbie  tym: 
“którym brak pokarmu i napoju, ubrania, domu, lekarstw, albo którzy znajdują się w różnych trudnościach lub 
są słabego zdrowia”  (Konst. 23), dlatego  też, po ukończeniu dwuletniej  formacji w nowicjacie w Lome  (Togo)  i 
scholastykatu w Nairobi  (Kenia), bracia będą mieli możliwość kontynuowania, przez następne dwa  lata,  stu‐
diów w zakresie teologii życia zakonnego w KOLEGIUM TANGARA na Katolickim Uniwersytecie Afryki Wschod‐
niej. 
 

W Zakonie Szpitalnym w Afryce wciąż wzrasta liczba powołań, co oznacza, że musimy zatroszczyć się o odpo‐
wiednie przygotowanie kandydatów, zarówno na samym początku, jak i podczas ich dalszej formacji zakonnej i 
zawodowej. Odpowiednie przygotowanie braci jest niezwykle ważne, aby mogli oni w codziennej posłudze, w 
duchu prawdziwie chrześcijańskim, stawić czoła wyzwaniom współczesnego szpitalnictwa, zarów‐
no zawodowym,  jak  i religijnym, pamiętając o tym, że nasz charyzmat  i nasza konsekracja w Ko‐
ściele wymagają całkowitego poświęcenia się na rzecz chorych  i potrzebujących. Ta posługa  jest 
naszą formą ewangelizacji narodów. 

PROJEKT: Ośrodek formacji 
Obecnie, siedziba Scholastykatu mieści się w wynajętym budynku, ale jest on zbyt mały i coraz bardziej 
staje się widoczne,  że to rozwiązanie  jest niewystarczające. W czasie kursu 2009‐2010, czterech mło‐
dych braci będzie kontynuować drugi rok formacji, natomiast kolejnych dwunastu, rozpocznie pierwszy 
rok scholastykatu. Wraz z mistrzem formacji  i bratem, który mu pomaga w wykonywaniu  jego zadań, 
wspólnota liczy ok. 20 braci. 
 
W chwili obecnej nie mamy żadnego  innego domu, który byłby odpowiedni dla 50 braci, w przedziale 
wiekowym od 22 do 32 lat, którzy są na drugim etapie formacji (trwającej od profesji czasowej, aż do 
złożenia profesji uroczystej). 
 
Konieczne jest skromne, ale odpowiednie zakwaterowanie dla braci, aby zapewnić im właściwe warun‐
ki do nauki, osobistej modlitwy  i refleksji, odpoczynku a  także wspólnej pracy, aby mogli oni uzyskać 
wszechstronną, solidną, religijną i zawodową formację, która będzie im niezbędna w ich posłudze, jako 
bracia konsekrowani w Szpitalnictwie. 
 
Poczyniliśmy już pierwsze kroki, dokonaliśmy zakupu odpowiednich gruntów pod budowę ośrodka for‐
macyjnego, w którym będą mogli kontynuować, po ukończeniu nowicjatu w Lome (Togo), dalszą forma‐
cję wstępną bracia  z Togo, Beninu, Senegalu, Mozambiku, Sierra Leone, Liberii, Zambii, Malawi, Ghany, 
Kamerunu i Kenii. 

UFFICIO MISSIONI E COOPERAZIONE  
INTERNAZIONALE 

Ordine Ospedaliero di S. Giovanni di Dio 
Via della Nocetta, 263 *00164ROMA (Italia)                            

E‐mail: cooperazione@ohsjd.org  

Oferty:  :  Curia  Generalizia  Fatebenefratelli. 
Intesa   Sanpaolo ‐AG.4825 ‐Roma   C.C . 
056239740181  ABI  03069,  CAB  05069,  CIN  V 
IBAN  IT05  V030  6905  0690  5623  9740  181 
SWIFT BCITITMM700 

 

 

POTRZEBUJWEMY 350.000 Euro 




